
Genopslag - Brænder du for det pædagogiske arbejde
og er du nysgerrig på ledelse? Så bliv afdelingsleder i

Birkebo Vuggestue

Er du en helhedsorienteret og handlekraftig pædagog med lyst til at tage et skridt ind i ledelse? Vi
søger en afdelingsleder, der både kan være en engageret pædagog på stuen og samtidig tage
ansvar for at understøtte den pædagogiske udvikling og ledelse af vores vuggestue. Du vil indgå i
både vores pædagogiske team og ledelsesteam og få en vigtig rolle i at sikre trivsel og udvikling –
både for børn, forældre og medarbejdere.
Stillingen er med tiltrædelse 1. august. 
Hvem er vi? 
Birkebo Vuggestue og Børnehave er en integreret institution, beliggende i Solrød Kommune tæt på
både skov og strand. I vuggestuen har vi tre stuer og er normeret til 35 vuggestuebørn. I
børnehaven har vi 53 børn fordelt på tre grupper. 
Vi er en institution, hvor nærvær, anerkendelse og omsorg er fundamentet i vores arbejde med
børnene. Vi skaber hjerterum med et trygt og varmt børnemiljø, hvor alle børn er en del af
fællesskabet. Hos os tager vi altid beslutninger med udgangspunkt i et børneperspektiv, og vi
arbejder målrettet på at sikre, at både børn og voksne trives.
Vores personalegruppe vægter humor højt, og vi skaber plads til latter og sjove stunder i
hverdagen. Vi tror på, at et godt arbejdsmiljø er afgørende for vores fælles trivsel og faglige
udvikling. Vi arbejder aktivt og målrettet med vores arbejdsfællesskab, da vi ved, at et tæt og
velfungerende samarbejde er en forudsætning for at kunne skabe høj kvalitet i det pædagogiske
arbejde. Vi understøtter hinanden i både faglig udvikling og i det daglige arbejde, og sammen
skaber vi et miljø, hvor både børn og voksne kan trives og udvikles. I Birkebo er vi ét hus og
hjælper hinanden på tværs af afdelingerne.
Dine arbejdsopgaver:

Pædagogisk ledelse: Stå i spidsen for afdelingens faglige udvikling og sikre faglig sparring og

opfølgning.

●

Skemaansvarlig: Ansvar for vagtplaner og vikardækning, så alle stuer er bemandet og i

balance.

●

Dobbeltfunktion: Som afdelingsleder vil du have 2 dage på kontoret og 3 dage på stuen, hvor

du både indgår i det pædagogiske team og samtidig varetager ledelsesopgaver.

●

Tværfagligt samarbejde: Understøtte samarbejdet mellem pædagoger, forældre og andre

faggrupper.

●

Mødefacilitering: Være mødeleder på afdelingsmøder og netværksmøder, hvor du skaber

rum for faglig sparring og udvikling.

●

Pædagogisk udvikling: Være tovholder på den pædagogiske udvikling og skabe rammer for,

at både børn og personale trives og udvikles.

●

Ledelsesteam: Du bliver en del af et ledelsesteam bestående af dagtilbudslederen og

afdelingslederen fra børnehaven, hvor I sammen arbejder på at udvikle og lede hele

institutionen.

●

Vi søger en afdelingsleder, der er helhedsorienteret og har evnen til at se både børn, personale og
institutionen som én enhed. Du er uddelegerende og skaber ansvar og handlekraft i teamet,
samtidig med at du har en anerkendende og positiv tilgang til både børn og voksne. Du er
handlekraftig og tager beslutninger, når det er nødvendigt, og trives i et miljø, der er i konstant
udvikling. Vi værdsætter, at du er forandringsparat og robust, så du både kan håndtere de
pædagogiske opgaver og de ledelsesmæssige udfordringer, der følger med rollen. Selvom du
måske ikke har erfaring med ledelse, er du nysgerrig på at udvikle dine ledelseskompetencer og
har lyst til at facilitere den pædagogiske udvikling i tæt samarbejde med både dit team og ledelsen.
Vi tilbyder en spændende og udfordrende stilling, hvor du får mulighed for både at udvikle dine
pædagogiske og ledelsesmæssige kompetencer. Du vil blive en del af et engageret og fagligt
stærkt team, der arbejder tæt sammen om at sikre høj kvalitet i vores pædagogiske praksis. Vi
lægger stor vægt på et støttende og udviklende arbejdsmiljø, hvor samarbejde og sparring på
tværs af både pædagogisk og ledelsesmæssigt niveau er en naturlig del af hverdagen. Du får
mulighed for at bidrage med din viden og erfaring samtidig med, at du udvikler dig som pædagog
og afdelingsleder i en institution, der har fokus på både faglig og personlig udvikling.
Vi glæder os til at høre fra dig!
Har du spørgsmål eller ønsker at besøge os? Du er velkommen til at kontakte vores
dagtilbudsleder, Maria Binderup, på 20366344/24593009 eller på msbi@solrod.dk hvis du har

mailto:msbi@solrod.dk


spørgsmål eller ønsker at besøge os.
 

I Solrød Kommune gør vi en forskel sammen med borgerne. Vi arbejder for at virkeliggøre byrådets
vision om, at Solrød skal være det bedste sted at leve og bo. Som arbejdsplads er vi et fællesskab,
hvor vi løfter opgaverne på tværs af institutioner og afdelinger, og hvor du som medarbejder er en
vigtig medspiller. Vi er i bevægelse og har hele tiden fokus på at lære og blive bedre. Vi tager
ansvar for at løse opgaverne med blik for helheden, og du har som medarbejder indflydelse på
løsningen af opgaverne og på din arbejdsplads.
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